



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

مکانیسم تخصیص یارانه آرد در ابهام

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: دولت هنوز مکانیسم تخصیص یارانه آرد را مشخص نکرده است

بعضی سخنان به محض مطرح شدن، سریعاً ذهن شنونده را با سؤالاتی درگیر می‌کند. این سخن دکتر قادری نماینده شیراز که گفته «دولت هنوز مکانیسم تخصیص یارانه آرد را مشخص نکرده است» از همان سخنان سؤال برانگیز است. چرا امروز نمایندگان مجلس باید از تصمیم «حذف ناگهانی یارانه آرد» دولت شوکه شوند و بعضی از آنها به دفاع از مردم و برخی به ناچار به دفاع از دولت، بپردازند؟ این تصمیم که یکباره مردم را به واکنش واداشت و التهاب آفرید، نتیجه تصمیم مجلس است که به دولت اجازه داد با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به اختیار خود، هرگونه که می‌خواهد اقدام کند. آیا ابتدا مجلس نباید از دولت می‌خواست که مکانیسم و برنامه خود را در مورد این مهمترین مسئله حیاتی کشور که با آب و نان و دارو و برنج و آرد و ... سایر کالاهای اساسی و مایحتاج اولیه مردم سر و کار دارد، ارائه کند و بعد چنین اختیاری را به آن تفویض می‌کرد؟ به عبارت دیگر، مجلس با مصوبه اختیار دادن به دولت در مورد نحوه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، تیر در تاریکی انداخت و نگفت که این تیر به کجا می‌خورد؟ مجلس باید ابتدا نحوه و مکانیسم حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و زمانبندی آن را از دولت می‌خواست، سپس آن را کارشناسی و چکش کاری می‌کرد، آنگاه پس از تصویب، جهت اجرا «با طرح مشخص» به دولت ابلاغ می‌کرد. آن نمایندگان که در این اعتراض می‌دهند، خدا را خوش نیاید که در کشوری، به حمایت از دولت لاپلائی پیچ و دنده اقتصاد کشور له برداختند به این دلیل بود که

مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس:

متقاضیان نهضت ملی مسکن که پیامک دریافت می‌کنند اگر به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه نکنند حذف می‌شوند



مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس اعلام کرد: متقاضیان نهضت ملی مسکن که پیامک دریافت می‌کنند اگر به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه نکنند حذف می‌شوند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، (فارس)، محمود رضا طالبان گفت: متقاضیانی که تاکنون چندین مرحله پیامک دریافت کرده‌اند و به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه نکرده‌اند پرونده آنان رد درخواست و از طرح نهضت ملی مسکن حذف خواهند شد.

وی افزود: تاکنون ۴۱۵۸۵۸ نفر جهت ثبت‌نام در طرح نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد تأیید شده‌اند و ۱۷۸ هزار نفر نیز در حال بررسی هستند که از این تعداد ۴۲ هزار نفر مربوط به شیراز و شهر جدید صدرا و مابقی مربوط به سایر شهرستان‌های استان است.

تاریخ
۱۸
اردیبهشت
۱۴۰۱
یکشنبه

به گزارش ایلنا به نقل از الیوم السابع، وزارت امر به معروف و نهی از منکر دولت طالبان با صدور دستوری از سوی «ملأ هبه الله آخوند زاده» رهبر این گروه، پوشیدن نقاب و برقع را برای زنان افغان در ملأ عمومی واجب اعلام کرد. خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داد که رهبر طالبان دستور داده تا زنان افغانستان در اماکن عمومی از برقی استفاده کنند که از سر تا پای آنها را می‌پوشاند.

در بیانیه این وزارتخانه آمده است: «هجازات‌هایی برای نقض دستورالعمل‌ها در زمینه پوشش اجباری حجاب از جمله حبس و اخراج از کار برای والدین و تصویبی با عنوان کارت یارانه نان اخیراً در شبکه‌های اجتماعی بازنشر شده که تکذیبیه برخی رسانه‌های نزدیک به دولت را در پی داشته است. با این حال برخی شواهد نشان می‌دهد کارت نان یکی از گزینه‌های پیشنهادی دولت برای تخصیص یارانه نان بوده است. جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درباره جزئیات تصمیم جدید دولت با رویداد ۲۴ گفتگو کرده است. او می‌گوید دولت بدون اینکه مکانیسمی را مشخص کند، یارانه را قطع کرده است.

به گزارش رویداد۲۴، حذف یارانه آرد و بالا رفتن قیمت نان گمانه‌زنی‌ها درباره نحوه تخصیص یارانه به این کالای اساسی را تشدید کرده است. دولت طبق معمول قبل از چاره اندیشیدن اقدام به افزایش قیمت کرده و هنوز تکلیف نحوه پایین نگه داشتن قیمت‌ها مشخص نیست. از روز شنبه عملاً یارانه آرد حذف شده و نان‌های فانتزی به چندین برابر قیمت قبل در بازار عرضه شده‌اند. در این شرایط گمانه‌زنی‌ها درباره نحوه ارائه یارانه نان افزایش پیدا کرده است. عده‌ای از احتمال صدور کارت نان خبر داده‌اند؛ خبری که توسط خبرگزاری فارس تکذیب شده است. فارس انتشار تصویر کارت یارانه نان را جعلی و صدور کارت یارانه نان را شایعه‌پراکنی رسانه‌های معاند خوانده است.

تکذیب کردن‌ها و اتصال موضوع به رسانه‌های معاند در حالی است که ظاهراً مسئله عرضه کارت نان یکی از گزینه‌های پیشنهادی دولت برای نحوه تخصیص یارانه این کالای ضروری بوده است. جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درباره مکانیسم تخصیص یارانه آرد به وجود ابهاماتی در این طرح اشاره کرده است. اطلاعاتی که او به رویداد ۲۴ داده نشان می‌دهد حتی خود مجلس و کمیسیون برنامه و بودجه اطلاعی از تصمیم جدید دولت ندارند و در جای جای این گفتگو اشاره می‌کند که دولت اطلاعی نداده یا هنوز مکانیسم‌ها مشخص نیست! به این ترتیب این سؤال پیش می‌آید که وقتی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درباره یک تصمیم توجیه نشده و خبری از جزئیات ماجرا ندارند، چگونه این توقع وجود دارد که مردم عادی توجیه باشند و از تصمیم دولت حمایت کنند؟؟

جغد گفت‌وگویی جعفر قادری با رویداد ۲۴ را در ادامه بخوانید:
قادری می‌گوید: دولت هنوز مکانیزم را روشن نکرده است ولی استنباط ما در مجلس این است که هر کس می‌تواند کندم را با قیمت جهانی وارد کند و در داخل کشور به آرد تبدیل کند. ناوای می‌تواند این آرد را به قیمت آزاد خریداری کند، ولی مصرف‌کنندگان برای خرید، قیمت قبلی را می‌پردازند و ناوای بر اساس عملکردش که چه تعداد نان فروخته، مابه‌التفاوت را به صورت یارانه از دولت دریافت خواهد کرد و نگرانی از قاچاق آرد از بین می‌رود و حتی آرد و سایر نهاده‌های آردی مانند ماکارونی می‌توانند

رهبر طالبان: همه زنان باید برقع بپوشند

کارکنان مؤسسه‌های کشور در نظر گرفته شده است.» بر اساس این بیانیه، هجازات‌ها شامل احضار ولی امر به اداره ذبیط و سپس حبس به مدت ۳ روز و ارجاع به مراجع قضایی جهت تعیین مجازات مناسب در صورت تکرار جرم می‌شود.مجازات زنان شاغل در مؤسسه‌های وابسته به طالبان، شامل پایان خدمت یا انفصال موقت می‌شود، در صورتی که تخلف از سوی دختران کارکنان صورت گرفته باشد.این وزارتخانه خواستار انتشار پوسترها و بنرهایی برای تشویق به پوشیدن حجاب در اماکن عمومی مانند بازارها و پارک‌ها شد.

مکانیسم تخصیص یارانه آرد در ابهام

قادری عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: دولت هنوز مکانیسم تخصیص یارانه آرد را مشخص نکرده است



صادر شوند.

قادری درباره نحوه تخصیص یارانه نان به افراد گفته هنوز مشخص نیست که خرید نان با کارت عادی بانکی امکان‌پذیر است یا باید کارت نان بدهند و برای هر خانواده سهمیه مشخص شود.

او در پاسخ به این سؤال که آیا کارت نان قرار است برای همه ایرانی‌ها صادر می‌شود یا فقط یارانه‌بگیرها مشمول دریافت آن هستند، گفت: در این طرح همه مشمول یارانه هستند، اما در این مورد هم هنوز مکانیزم مشخص نشده است.این نماینده مجلس به پیشنهادهای موجود در دولت برای اجرای این طرح اشاره کرده و گفته بعضی‌ها می‌گویند کارت نان داده شود و میزان مصرف روزانه هر فرد مشخص باشد و در محدوده این میزان، نان با قیمت قبلی داده شود و مازاد آن به صورت آزاد خریداری شود. برخی می‌گویند کارت‌های بانکی استفاده می‌شود و عملاً محدودیتی برای خرید نان خانوارها وجود ندارد و فقط ناوای بر اساس مقدار نانی که فروخته از دولت یارانه می‌گیرد. البته در این فقره هم جزئیات تصمیم دولت هنوز روشن نشده و منتظر اعلام آن از سوی قوه مجریه هستیم. این نماینده مجلس درباره دلیل عدم شمول ناوای‌های صنعتی گفته به نظر مجلس اگر بنا باشد نان مشمول یارانه شود نباید نوع نان تعیین شود. اتفاقاً نان‌های صنعتی دور ریزشان کمتر است و کارآتر هستند و با هزینه کمتری نان را تولید می‌کنند و باید مورد حمایت قرار بگیرند. اینکه چرا دولت به این شکل عمل کرده برای ما هم جای سؤال دارد.

قادری تأکید کرده تمام تلاش باید این باشد که قدرت خرید مردم بالا برود و اینکه مرتب یارانه بدهیم، قابل دفاع نیست. باید موانع تولید را برداریم و از تولید حمایت کنیم. هرچه افراد بیشتری در خانوار شاغل باشند، قدرت خرید خانوارها به قیمت جهانی بالاتر می‌رود و دلیلی ندارد برای هیچ کالایی اعم از نان یارانه بدهیم. در این شرایط دولت به جای پرداخت یارانه به کالای خاص، از خانواددهای خاصی که میزان دریافتی کمتری دارند حمایت می‌کند.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

واکنش پلیس به ویدیوی درگیری میان یک زن و مأموران

به گزارش ایسنا، درپی انتشار ویدیویی در فضای مجازی که در جریان آن درگیری رخ داده میان یک زن و مأموران پلیس به نمایش درآمده بود، مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت از پیگیری ویژه این موضوع با دستور فرمانده انتظامی تهران بزرگ خبر داد.

در توضیحات این مرکز که به عنوان اولین واکنش به این ویدیو منتشر شده، آمده است: «سردار حسین رحیمی رئیس پلیس پایتخت، دستورات بحث‌برانگیز شده بود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز در پاسخ به خبرنگار روزنامه طلوع:

افزافه شدن ۲ هزار تخت با احداث مراکز درمانی جدید به بیمارستان‌های شیراز



رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز در پاسخ به خبرنگار روزنامه طلوع گفت: نزدیک به ۱۱ هزار و ۸۰۰ تخت مصوب داریم که ۸ هزار و ۵۰۰ تخت فعال است که از این تعداد هزار و ۲۰۰ تخت ویژه و مابقی تخت عادی است و با برنامه‌ریزی صورت گرفته و ساخت مراکز درمانی جدید ۲ هزار تخت جدید به آن اضافه می‌شود.

سرویس خبری / حدیجه غنفری: وحید حسینی با اشاره به شعار اصلی هفته سلامت تحت عنوان سلامت ما، سلامت سیاره ما در جمع خبرنگاران گفت: از اولویت‌های کنونی مجموعه سلامت توسعه زیرساخت‌های بیمارستانی در شهر شیراز است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز با بیان اینکه در سال‌های پس از انقلاب اسلامی تاکنون، مرکز بیمارستانی دولتی در شیراز راه‌اندازی نشده، گفت: اکثر بیمارستان‌های احداثی با کمک خبرین احداث شده است.

حسینی اضافه کرد: در تلاش هستیم با راه‌اندازی بیمارستان بزرگ محمد رسول‌الله (ص) با هزار و ۲۰۰ تخت بیمارستانی، بیمارستان حضرت صدیقه طاهره (س) با ۷۰۰ تخت بیمارستانی و بیمارستان ۳۱۳ تخت خوابی حضرت خاتمالانبیاء (ص)، مردم شیراز و مراجعان دیگر استان‌ها، دسترسی مناسبی به خدمات درمانی در بخش دولتی داشته باشیم.

وی در این باره ادامه داد: با تلاش‌های صورت گرفته و همکاری و حمایت استاندار فارس، کار تأمین اعتبار این مراکز در سفر ریاست جمهوری انجام شده است.

وی بیان داشت: با احداث این بیمارستان‌ها با همکاری مجموعه وزارت بهداشت گامی پرشتاب برای بهبود کیفی و کمی خدمات سلامت در شیراز به عنوان قطب پزشکی جنوب کشور برداشته شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز یکی از دستاوردهای مهم حوزه سلامت را طی سال‌های اخیر توسعه مراکز بیمارستانی در شهرهای مختلف استان عنوان کرد. وی با بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی شیراز با دارا بودن ۶۴ مرکز تحقیقاتی، بیشترین آمار را در میان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور به خود اختصاص داده، گفت: در کنار هفت مرکز رشد و شرکت‌های دانش‌بنیان، تلاش می‌شود تا بتوانیم زمینه‌های کارآفرینی، استقلال ملی و خودکفایی در حوزه سلامت را هم راستا با فرمایشات مقام معظم رهبری، محقق سازیم. حسینی راه‌اندازی امکان تولید دستگاه‌های لاپاراسکوپی در شرکت‌های

صفحه
۲
شماره
۳۳۴۸
سال
بیست‌وهشتم

اخبار



از هر دری کلامی

تعارف‌های پزشکی ۱۴۰۱ ابلاغ شد

جزئیات نرخ ویزیت پزشکان عمومی و متخصص



هیئت وزیران تعارف خدمات تشخیصی و درمانی سال ۱۴۰۱ در بخش‌های مختلف را جهت اجرائی شدن اعلام و ابلاغ کرد. به گزارش ایسنا، تعارف‌های خدمات تشخیصی و درمانی سال ۱۴۰۱ در بخش‌های مختلف، جهت اجرائی شدن از سوی هیئت وزیران اعلام و ابلاغ شد. پیش از این دولت با افزایش گلولای ۱۹.۵ درصدی تعارف‌های خدمات تشخیصی درمانی در بخش دولتی و همچنین افزایش گلولای ۲۴ درصدی از خدمات در بخش خصوصی موافقت کرده بود.

بر اساس جدول تعارف‌های خدمات تشخیصی و درمانی سال ۱۴۰۱ که از سوی سازمان نظام پزشکی کشور منتشر شده است، میزان پرداخت از جیب مردم در بخش دولتی در تعارف‌های ۱۴۰۱ در بخش ویزیت به شرح زیر است:
ویزیت پزشکان و کارشناسان پروانه‌دار در بخش سرپایی خصوصی در برنامه نسخه الکترونیک سلامت به این صورت است؛ پزشکان، دندان‌پزشکان عمومی و دکتری از جیب مردم در بخش دولتی در تعارف‌های ۱۴۰۱ در بخش ویزیت به شرح زیر است:
ویزیت پزشکان و کارشناسان پروانه‌دار در بخش سرپایی دولتی در برنامه نسخه الکترونیک سلامت به این صورت است؛ پزشکان، دندان‌پزشکان عمومی و دکتری تخصصی در علوم پایه (PHD) پروانه‌دار ۲۳ هزار و ۳۰۰ تومان، پزشکان فوق تخصص، دوره تکمیلی تخصصی و پزشکان فوق تخصص، دوره تکمیلی تخصصی کودکان و نوزادان برای معاینه گروه سنی زیر ۱۸ سال ۱۵۸ هزار تومان، پزشکان متخصص و روانپزشکی ۱۳۸ هزار تومان و پزشکان فوق تخصص روان‌پزشکی و نوزادان برای معاینه گروه

جبار کوچکی نژاد عضو کمیسیون برنامه و بودجه:

تیم اقتصادی دولت باید به سرعت

ترمیم شود

دولت در یک سال گذشته نتوانست به سفره مردم کمک کند

به گزارش رویداد۲۴، جبار کوچکی نژاد، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به گرانی اقلام مصرفی مردم در بازار اظهار کرد: دولت سیزدهم با وعده اصلاح معیشت مردم از مجلس رأی اعتماد گرفت. به گزارش ایسکانیوز، وی افزود: طبق وعده، دولت باید در حوزه ارز، کالاهای اساسی و قیمت خودرو اصلاحاتی انجام می‌داد که البته معتمد تلاش زیادی تاکنون صورت گرفته است. اما متأسفانه ملاک عمل برای دولت گشایش در سفره مردم است که این اتفاق نیفتاده است. نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: دولت در یک

سال گذشته با وجود همه تلاش‌های صورت گرفته نتوانست آتچنان که امروز می‌بینیم که اقلام در معیشتی مردم و خصوصاً در حوزه پزشکی و دارو مردم در تنگنا قرار دارند.

کوچکی‌نژاد با بیان اینکه مجلس نباید پیش از اینکه برنامه دولت پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را دریافت کند، به او اجازه این کار را می‌داد، گفت: تیم اقتصادی دولت باید به سرعت‌ترمیم شود.

رئیس کل دادگستری فارس: پرونده قاتل شهید رنجبر ۲۴ اردیبهشت رسیدگی مجدد می‌شود

رئیس کل دادگستری فارس گفت: برای پرونده قاتل شهید رنجبر در روز ۲۴ اردیبهشت وقت رسیدگی مجدد در نظر گرفته شده است؛ این اتفاق به دستور دیوان عالی انجام می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل دادگستری استان فارس کاظم موسوی با اشاره به آخرین روند رسیدگی به پرونده قاتل شهید رنجبر بیان کرد: پرونده قاتل شهید رنجبر در استان فارس رسیدگی و حکم قصاص صادر شد.

وی ادامه داد: این پرونده با اعتراض وکیل محکوم، به شعبه ۲ دیوان عالی کشور ارسال شد. وکیل متهم اعتراض داشت که شاید متهم دچار اختلالات روحی و روانی باشد و پرونده باید به هیئت کارشناسی پزشکی قانونی برود تا آنها نیز نظرشان را بدهند.

رئیس کل دادگستری فارس گفت: جهت‌الاسلام‌ومسلمین موسوی خاطر نشان کرد: این پرونده در ۲۴ اردیبهشت مجدد رسیدگی می‌شود، گفت: دستور دیوان این بود که وقت رسیدگی مجدد برای این پرونده تعیین شود. امیدواریم در زمان مقرر، دادگاه برگزار و رسیدگی مجدد انجام شود.